SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 554, DE 2018

Retirada em caráter definitivo do PDS 175/2017.

AUTORIA: Senador Wilder Morais (DEM/GO)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 554 de 2018.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/134689

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256, do Regimento Interno do Senado

Federal, a retirada, em caráter definitivo, do PDS 175/2017, que convoca plebiscito

sobre a revogação do Estatuto do Desarmamento.

JUSTIFICAÇÃO

O projeto previa a realização de plebiscito sobre a revogação do

Estatuto do Desarmamento juntamente com as eleições de 2018, mas, passadas as

eleições sem sua aprovação, houve perda de objeto.

Sala das Sessões, 7 de novembro de 2018.

Senador Wilder Morais
(DEM - GO)

S
F

/
1

8
8

2
3

.
0

6
5

7
3

-
8

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 554 de 2018.